
 Usnesení RM č. 20 ze dne 29. září 2015                             
 20 2014 1 / 6 

M Ě S T O  P Ř Í B O R  
Rada města Příbora 

U S N E S E N Í   

z 20. schůze Rady města Příbora konané dne 29. září 2015 
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů   
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce ne-
movitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v Kanceláři vedení 

města, Městský úřad Příbor, Náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 
 ______________________________________________________________________ 

20/01 Program schůze RM 
20/01/1 Schválila program 20. schůze rady města. 

 
20/02 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
20/02/1   Vzala na vědomí plnění úkolů ze schůzí RM. 
 Trvají úkoly: 11/39/2, 18/58/1, 

Splněny úkoly: 44/28/2, 16/43/3, 18/25/1, 18/33/1, 18/34/2, 18/36/2, 18/54/2, 
18/35/2, 18/60/3. 

 
20/03   Zápisy z výborů a komisí 
20/03/1 Vzala na vědomí Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ze dne  08.09.2015. 
20/03/2 Vzala na vědomí Zápis č. 8 z jednání Komise pro občanské záležitosti ze dne 

07.09.2015. 
20/03/3 Vzala na vědomí Zápis č. 9 z jednání Komise pro kulturu a CR ze dne 16.09.2015. 
20/03/4 Vzala na vědomí Zápis č. 7 z jednání Finančního výboru ze dne 08.09.2015. 
20/03/5 Vzala na vědomí Zápis č. 9 z jednání Osadního výboru v Prchalově ze dne 

02.09.2015, včetně návrhu rozpočtu Prchalova na rok 2016.  
 

20/04 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM 
20/04/1 Vzala na vědomí vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM vznesených na  

7. zasedání zastupitelstva města. 
 

20/05 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů 
 Nebyly předloženy. 

 
20/06 Informace, podněty a připomínky členů RM 
 Nebyly předloženy. 

 
20/07 Volba člena RM pověřeného ověřením zápisu 
20/07/1 Pověřila ověřením zápisu z 20. schůze rady města, člena rady města, paní Ivanu  

Žárskou. 
 
 
 
 



 Usnesení RM č. 20 ze dne 29. září 2015                             
 20 2014 2 / 6 

20/08 Žádost Charity Ostrava o finanční příspěvek   
20/08/1 Schválila Charitě Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava – Vítkovice,  

IČ: 44940998, na sociální službu – domov pro osoby se specifickými potřebami, 
z rozpočtu města, paragrafu 4329, finanční dar ve výši 10.000 Kč. 

 
20/09 Žádost Andělé Stromu života pobočný spolek Moravskoslezský kraj, 

Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín, IČ: 03632661 o finanční pří-
spěvek   

20/09/1 Schválila organizaci Andělé Stromu života pobočnému spolku Moravskoslezského 
kraje, Msgr. Šrámka 1186/16, 741 01 Nový Jičín, IČ: 03632661, na zdravotně – soci-
ální služby z rozpočtu města, paragrafu 4329, finanční dar ve výši 5.000 Kč.   

 

20/10 Žádost  Babyboxu pro odložené děti – STATIM, z. s., o finanční dar  
20/10/1 Schválila Babyboxu pro odložené děti – STATIM, z. s., se sídlem Pod Oborou 88, 

104 00 Praha 10 – Hájek, IČ: 27006891, pro zřízení schránky pro odložené děti v Ne-
mocnici Třinec, z rozpočtu města, paragrafu 4329, finanční dar ve výši 5.000 Kč.   

 

20/11 Informace o stavu pohledávek paní <anonymizováno>  
20/11/1    Vzala na vědomí stav pohledávek paní <anonymizováno> ve věci pronajímaných ne-

bytových prostor č. p. 35. 
20/11/2    Uložila podat zprávu o stavu pohledávek ve věci pronajímaných nebytových pro-

stor (<anonymizováno>) za rok 2015 a leden 2016. 
                   Z: místostarostka                                                                         T: 03/2016 
 

20/12 Pronájem části pozemku parc. č. 1441/1, k. ú. Příbor – <anonymizo-
váno> 

20/12/1 Odložila projednání materiálu na další schůzi RM z důvodů doplnění dalších potřeb-
ných informací. 

 

20/13 Pronájem části pozemku parc. č. 750/1, k. ú. Klokočov u Příbora pro pře-
cházení skotu – <anonymizováno> 

20/13/1 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města pronajmout od 1. dne měsíce 
následujícího po rozhodnutí rady města, část pozemku parc. č. 750/1 v k. ú. Klo-
kočov u Příbora, o výměře cca 60 m2, dle zákresu ve výkresu situace, vlastníkovi 
pozemků parc. č. 737/28 a 737/29 v k. ú. Klokočov u Příbora, pro účely průhonu 
stáda skotu, za podmínek: 
- nájemní smlouva na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou 
- roční nájemné ve výši 500 Kč s každoročním navýšením o meziroční inflaci 
- pronajatá část pozemku bude užívána tak, aby nedošlo k poškození stávajícího 

remízu s prameništěm, k pošlapání bylin a poškození vzrostlé zeleně 
- na pronajaté části nebudou bez souhlasu pronajímatele prováděny žádné 

úpravy 
- při nedodržení některé z uvedených podmínek je pronajímatel oprávněn 

k okamžité výpovědi smlouvy. 
 Zveřejnění bude realizováno po dobu 15 dnů. 

Z: vedoucí odboru ISM T: 02.10.2015 
 



 Usnesení RM č. 20 ze dne 29. září 2015                             
 20 2014 3 / 6 

20/14 Výkup pozemku parc. č. 626/2, k. ú. Klokočov u Příbora – <anonymizo-
váno> 

20/14/1 Doporučila zastupitelstvu města odkoupit pozemek parc. č. 626/2 v k. ú. Klokočov 
u Příbora, obci Příbor od pana <anonymizováno>, za kupní cenu 100 Kč/m2. Náklady 
spojené s převodem nemovitosti a daň z nabytí nemovité věci uhradí město Příbor. 

 

20/15 Výkup domu č. p. 225 na ul. Čs. armády – Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické 

20/15/1 Nedoporučila zastupitelstvu města odkoupit dům č. p. 225 na ul. Čs. armády na po-
zemku parc. č. 144 a pozemky parc. č. 145 a 146, vše v k. ú. Příbor, od vlastníka 
Farního sboru Českobratrské církve evangelické ve Štramberku, dle nabídky ze dne 
10.04.2015. 

 

20/16 Prodej pozemku parc. č. 2382/43, k. ú. Příbor – <anonymizováno> 
20/16/1 Nedoporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku parc. č. 2382/43 v k. ú. 

a obci Příbor panu <anonymizováno>, dle jeho žádosti ze dne 22.06.2015. 
 

20/17 Žádost o prominutí části nájemného – Příborská pouť 
20/17/1 Schválila snížení nájemného za užívání pozemků pro umístění a provozování luna-

parku po dobu konání příborské pouti v r. 2015 o 25.000 Kč, formou dodatku k ná-
jemní smlouvě ze dne 29.12.2014. 

 

20/18 Prostranství před bytovými domy na sídlišti „Benátky“ 
20/18/1 Doporučila zastupitelstvu města schválit pro prodej ploch před bytovými domy č. p. 

1496 - 1498, č. p. 1499 - 1502 a č. p. 1503 - 1507 v Příboře prodejní cenu ve výši  
20 Kč/m2 plus náklady spojené s prodejem včetně daně z nabytí nemovitých věcí. 

 

20/19 Žádost České spořitelny, a.s., o prodloužení nájemní smlouvy do 
31.12.2019 

20/19/1 Vzala na vědomí žádost České spořitelny, a.s., Budějovická 1912/64b, Praha o pro-
dloužení nájemní smlouvy do 31.12.2019. 

20/19/2 Uložila svolat jednání s dotčenými subjekty za účelem projednání využití prostor 
v 1. NP budovy radnice v horizontu 4 let. 
Z: vedoucí OISM                                                                                 T: do 13.10.2015 

 

20/20 Žádost o odkoupení budovy č. p. 55 v místní části Hájov - MŠ Hájov 
včetně pozemků p. č. 286/17. 265/8 a st. 65 v k.ú. Hájov 

20/20/1 Vzala na vědomí žádost pana <anonymizováno> o prodej budovy č. p. 55 na po-
zemku parc. č. st. 65, 286/17 a 265/8, vše v k. ú. Hájov, obec Příbor, za cenu dle 
znaleckého posudku. 

20/20/2 Doporučila zastupitelstvu města prodej nemovitostí uvedených v usnesení  
č. 20/20/1 p. <anonymizováno>, za cenu dle znaleckého posudku, plus náklady spo-
jené s prodejem včetně daně z nabytí nemovitých věcí, za podmínky zachování uží-
vání těchto nemovitostí pro účely předškolního vzdělávání a předkupního práva 
města v případě ukončení činnosti související s předškolním užíváním. 

 



 Usnesení RM č. 20 ze dne 29. září 2015                             
 20 2014 4 / 6 

20/21  Plnění usnesení č. 18/36/2 - Pronájem nebytových prostor na ulici  
Lidická č. p. 49 v Příboře (bývalá restaurace Neptun) včetně místnosti 
v přízemí 

20/21/1 Schválila pronájem nebytových prostor na ulici Lidická č. p. 49 (doposud uváděno 
jako č. p. 560) v Příboře (bývalá restaurace Neptun), včetně místnosti v přízemí za 
účelem provozování interaktivního pohybového centra a provozování drobného 
občerstvení v rámci akcí v městském parku panu <anonymizováno>. 

20/21/2 Uložila uzavřít nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor na ulici Lidická 
č. p. 49 (doposud uváděno jako č. p. 560) v Příboře (bývalá restaurace Neptun) 
včetně místnosti v přízemí za těchto podmínek: 

- výše nájemného za pronájem nebytového prostoru dle nabídkové ceny činí  
50.000 Kč pro rok 2015 a nezahrnuje služby a energie související s provozem 
pronajatých prostor  

- platba za užívání bude hrazena čtvrtletně předem, první splátka při podpisu 
smlouvy 

- nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s možností každoročního 
navýšení ročního nájmu o výši odpovídající inflaci dle ČSÚ za předcházející rok 
(meziroční inflaci) 

- pokud účel pronájmu vyvolá změnu užívání nebytových prostor dle stavebního 
zákona, zabezpečí si související administrativní záležitosti budoucí nájemce se 
souhlasem pronajímatele 

- výpovědní lhůta 6 měsíců 
Z: ředitel SMMP  T: od 01.10.2015 

 

20/22     Plán inventur za rok 2015  
20/22/1   Schválila Plán inventur za rok 2015. 
  

20/23 „Kulturní dům v Příboře – dodávka typového interiéru“ – vyhlášení VZ 
20/23/1 Schválila zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodávky s názvem „Kulturní 

dům v Příboře – dodávka typového interiéru“ zadávanou ve zjednodušeném podli-
mitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění poz-
dějších předpisů. 

20/23/2 Vyhlásila veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Kulturní dům v Příboře – dodávka 
typového interiéru“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 38 zá-
kona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

20/23/3 Ustanovila dle § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, hodnotící komisi veřejné zakázky „Kulturní dům v Příboře – 
dodávka typového interiéru“, ve složení Mgr. Antonín Hajdušek, Ing. arch. Pavel 
Ksenič, Ing. Jaroslav Šimíček a Ivana Žárská. 

20/23/4 Jmenovala dle § 74 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, náhradníky členů hodnotící komise veřejné zakázky „Kulturní 
dům v Příboře – dodávka typového interiéru“: Ing. Jiří Zapletal, Ing. Ivo Kunčar,  
Ing. Jaroslav Venzara, Ing. arch. Petra Chromek, MUDr. Mořic Jurečka. 

20/23/5 Stanovila dle § 71 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že hodnotící komise bude vykonávat i funkci komise pro ote-
vírání obálek. 

20/23/6 Stanovila dle § 59 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, že hodnotící komise provede posouzení kvalifikace uchazečů 
o veřejnou zakázku. 

 



 Usnesení RM č. 20 ze dne 29. září 2015                             
 20 2014 5 / 6 

20/24 Budoucí věcné břemeno na pozemcích parc. č. 283/1, 283/28 a 819/5, 
k. ú. Klokočov u Příbora – RIO Media a. s. 

20/24/1 Schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro 
stavbu „Datová přípojka pro obj. č. p. 1125, ul. Místecká, 742 58 Příbor“ na pozem-
cích parc. č. 283/28, 283/1 a 819/5, k. ú. Klokočov u Příbora, obec Příbor, v předlo-
ženém znění, mezi budoucím oprávněným právnickou osobou RIO Media a. s., Ko-
vanecká 30/2124, 190 00 Praha 9 a budoucím povinným městem Příbor, v rozsahu 
dle zákresu ve výkresu situace, na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu kalku-
lovanou sazbou 35 Kč/m2 + DPH v zákonné výši. 

 

20/25 Výkup stavby na pozemku parc. č. 2911, k. ú. Příbor – <anonymizováno> 
20/25/1 Doporučila zastupitelstvu města odkoupit stavbu na pozemku parc. č. 2911 k. ú.  

a obec Příbor, ul. Bezručova ev. č. 8, od paní <anonymizováno>, za kupní cenu 
30.000 Kč. 

 

20/26 Oznámení o vyhlášení ředitelského volna 
20/26/1 Vzala na vědomí oznámení ředitelky Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový 

Jičín, paní Mgr. Jarmily Bjačkové o vyhlášení ředitelského volna žákům školy dne 
16.11.2015 z organizačních důvodů. 

 

20/27     Ekologické vytápění rodinných domů 
20/27/1    Vzala na vědomí upozornění Moravskoslezského kraje na dotační titul OPŽP podpo-

rující ekologické vytápění rodinných domů („kotlíkové dotace“). 
20/27/2  Uložila jednat s Moravskoslezským krajem o případném spolufinancování ekolo-

gického vytápění rodinných domů ze strany města Příbora, a to ve výši 5% z cel-
kových nákladů. 

 Z: vedoucí ORM              T: dle dopisu MSKÚ ze dne 9.9.2015 
 

20/28 Realizační projekt akce „Obnova PARČÍKU U LÁVKY V PŘÍBOŘE“ 
20/28/1 Vzala na vědomí zprávu o zpracování realizačního projektu akce „Obnova PARČÍKU 

U LÁVKY V PŘÍBOŘE“ předloženou ORM. 
 

20/29     Ohradní zdi 
20/29/1 Uložila zapracovat do návrhu rozpočtu města na rok 2016 finanční prostředky 

na geodetické zaměření doposud nezaměřených ohradních zdí v Městské památ-
kové rezervaci Příbor, tvořících rozhraní mezi soukromým pozemkem a pozem-
kem ve vlastnictví města, a to ve výši 40.000 Kč. 

                  Z: odbor finanční                                                                                       T: ihned 
 

20/30     Projektové řízení 
20/30/1 Vzala na vědomí informace k zavádění principů projektového řízení do činnosti  

městského úřadu a dalších organizací ve městě. 
 

20/31 Interiéry Kulturního domu v Příboře – projekt  
20/31/1 Vzala na vědomí projekt „ Interiéry Kulturního domu v Příboře“. 
 
 
 



 Usnesení RM č. 20 ze dne 29. září 2015                             
 20 2014 6 / 6 

20/32 Plnění usnesení č. 44/28/2 - Informace o vydaných stanoviscích ke sta-
vebním záměrům 

20/32/1 Vzala na vědomí informace odboru investic a správy majetku o vydaných stanovis-
cích města Příbora (jako majitele sousedního pozemku) ke stavebním záměrům 
za 3. čtvrtletí 2015. 

 

20/33 TIC – informace k postupu projekčních prací 
20/33/1 Vzala na vědomí informaci k postupu projekčních prací na vybudování turistického 

informačního centra v domě č. p. 9 na náměstí Sigmunda Freuda předloženou od-
borem ISM. 

 

20/34 Plnění usnesení č. 18/54/2 - Zajištění stability svahu u silnice III/4806  
v Příboře - Hájově 

20/34/1 Rozhodla v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky 
k veřejné zakázce „Zajištění stability svahu u silnice III/4806 v Příboře - Hájově“, 
kterou podala firma NOSTA s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín.  

20/34/2 Schválila smlouvu o dílo mezi městem Příbor a společností NOSTA s.r.o., Svatopluka 
Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín na akci „Zajištění stability svahu u silnice III/4806 
v Příboře - Hájově“ za cenu 1.607.106,72 Kč s DPH. 

20/34/3 Schválila dodatek č. 1 smlouvy o dílo mezi městem Příbor a společností NOSTA 
s.r.o., Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín na akci „Zajištění stability svahu 
u silnice III/4806 v Příboře - Hájově“ vymezující předmět díla na rok 2015 na SO 201 
Kamennou patku za cenu 1.278.228,23 Kč s DPH. 

 

20/35 Plnění usnesení č. 18/60/3 - Návrh změny „organizačního řádu MÚ“ 
s uplatněním povinností spol. SMMP s.r.o.  

20/35/1 Schválila po projednání (se zapracovanými změnami uvedenými v zápise ze schůze 
RM) tajemníkem MÚ předložené znění „Organizačního řádu MÚ Příbor“ od 
01.01.2016, které zahrnuje mimo jiné převzetí povinností týkající se správy byto-
vého a nebytového fondu města Příbora, vyplývající do 31.12.2015 z komisionář-
ské smlouvy. 

 
 
 
Zpracoval: Ing. Arnošt Vaněk 
Dne: 29.09.2015 
 
 
 
Dne: 30.09.2015 Dne: 01.10.2015 
 
 
Ing. Bohuslav Majer, v.r. Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r. 
starosta města místostarostka města 


